
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020300143

143

Nº 23, quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 0875.2021.NLI.PE.0018.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de reagentes de laboratório,
exclusivamente conforme eventual demanda, para atendimento aos Institutos SENAI de
Tecnologia em Química e Meio Ambiente, presentes na Unidade do SENAI/DRMG,
denominada Centro de Inovação e Tecnologia SENAI, localizada na Av. José Cândido da
Silveira, n.º 2.000, Bairro Horto Florestal, CEP 31035-536, em Belo Horizonte - MG. Prazo
para acolhimento das propostas: até às 09h00min do dia 11/02/2021. Início da sessão de
disputa (lances): às 11h00min do dia 11/02/2021. Edital disponível pela internet, no
endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial (SENAI-SP) comunica a abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021.
Objeto: Prestação de serviços de portaria, jardinagem, limpeza e conservação para as
unidades de Itu, Araraquara, Matão e Marília. Retirada do edital: a partir de 03 de
fevereiro de 2021, através do portal www.sp.senai.br (opção LICITAÇÕES). Sessão de
disputa de preços (lances): 18 de fevereiro de 2021 às 9h30, exclusivamente pela internet,
no endereço www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial (SENAI-SP) comunica a abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021.
Objeto: Prestação de serviços de portaria, jardinagem, limpeza e conservação para as
unidades de Pindamonhangaba, Piracicaba e Campo Limpo Paulista. Retirada do edital: a
partir de 03 de fevereiro de 2021, através do portal www.sp.senai.br (opção L I C I T AÇÕ ES ) .
Sessão de disputa de preços (lances): 18 de fevereiro de 2021 às 14h30, exclusivamente
pela internet, no endereço www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial (SENAI-SP) comunica a abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021.
Objeto: Prestação de serviços de portaria, jardinagem, limpeza e conservação para as
unidades de Santos, Cubatão, Bragança Paulista e Bauru. Retirada do edital: a partir de 03
de fevereiro de 2021, através do portal www.sp.senai.br (opção LICITAÇÕES). Sessão de
disputa de preços (lances): 19 de fevereiro de 2021 às 9h30, exclusivamente pela internet,
no endereço www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial (SENAI-SP) comunica a abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021.
Objeto: Prestação de serviços de portaria, jardinagem, limpeza e conservação para as
unidades do Ipiranga, Cambuci, Barão de Limeira, Santana de Parnaíba, Jaguariúna e
Paulínia. Retirada do edital: a partir de 03 de fevereiro de 2021, através do portal
www.sp.senai.br (opção LICITAÇÕES). Sessão de disputa de preços (lances): 19 de fevereiro
de 2021 às 14h30, exclusivamente pela internet, no endereço www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SN 161/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, para
atendimento às necessidades do SENAI.
Data de abertura: 12/02/2021 às 10h00min. Retirada do edital:
http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 2/2021

Aquisição de transformador de potência, para atendimento ao SENAI - IST Solda.
Comunicamos a revogação da licitação supra.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
UNIDADE DN Nº 131 - PRAIA GRANDE/ SP

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte - SENAT, torna público, para
conhecimento, que a licitação na modalidade Concorrência Nº 001/2020, cujo objeto é
selecionar e contratar empresa para aquisição de material de informática e material de
áudio, vídeo e foto, realizada no dia 18 de janeiro de 2021 às 08:15 horas, foi considerada
DESERTA por não comparecerem interessados no certame.

SILVANA RODRIGUES DOS ANJOS

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte - SENAT, torna público,

para conhecimento, que a licitação na modalidade Concorrência Nº 002/2020, cujo

objeto é selecionar e contratar empresa para aquisição de uniformes personalizados,

realizada no dia 20 de janeiro de 2021 às 08:15 horas, foi considerada DESERTA por

não comparecerem interessados no certame.

SILVANA RODRIGUES DOS ANJOS

Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST

DEPARTAMENTO EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2020 - PROCESSO Nº 00432/2020

O SENAT e o SEST tornam público aos interessados a realização de licitação, na
modalidade Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem como objeto o Registro de
Preços para possível aquisição de mobiliários em geral (armários e mesas), para as
Unidades Operacionais do SEST SENAT, conforme condições do Edital e seus Anexos. A
licitação será realizada por meio da internet, no endereço eletrônico:
https://compras.sestsenat.org.br, estando o edital disponível exclusivamente no referido
endereço eletrônico. O envio das propostas iniciará às 17h do dia 03/02/2021 com término
às 09h15 do dia 18/02/2021. Abertura das propostas será realizada no dia 18/02/2021 às
09h30. Demais informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br

ANDREA DE OLIVEIRA
Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2020

O SENAT -Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos
interessados que realizará concorrência para contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de manutenção predial para a Unidade C 114 Concórdia/SC, conforme
Edital 00002/2021, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e a
proposta será no dia 18/02/2021, às 14h00min. Para retirada do edital e acesso ás demais
informações, os interessados deverão dirigir-se na Unidade C114 Concórdia/SC localizada
na rua Alberto Slongo, 198, bairro São José, Concórdia/SC, de segunda a sexta-feira das
09h00minh às 17h00minh ou solicitar por e-mail no endereço eletrônico
licitacao.c114@sestsenat.org.br

MORGANA DE MOURA HUNGARO
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

O SENAT comunica aos interessados que realizará concorrência para aquisição
de equipamentos para treinamentos em cursos de NRs, para atender a Unidade do
SEST/SENAT - D38, situado na Rodovia Br 277, km 349 (Anexo ao Posto Aeroporto), Jardim
Aeroporto- Guarapuava- PR, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e
a proposta será no dia 19/02/2021, às 09h00min. Para retirada do edital e acesso às
demais informações, deverão dirigir-se a Unidade SEST/SENAT, pelo e-mail:
licitacao.d038@sestsenat.org.br ou pelo telefone 42 3627-5152 , das 13h00min às
16h30min.

Em 1º de fevereiro de 2021.
SAMUEL SCHELLER SYDOR
Pela Comissão de Licitação

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
SIMÕES FILHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2020

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte, torna pública a
homologação da concorrência 013/2020 cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL (GALÃO 20L), em favor da empresa
MARGARETH COSTA RIBEIRO ME, CNPJ: 034.445.239/0001-97, o valor de R$ 9.120,00
(Nove mil, cento e vinte reais).

Em 2 de fevereiro de 2021.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

COMUNICADO Nº 2/2021

Pregão Eletrônico SRP Nº 51/2020
O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -

Sesc-AR/DF comunica nova data para a abertura de Pregão Eletrônico, cujo objeto é o
registro de preços para contratação de empresa de serviços de salvamento aquático.
Assim, a abertura do certame ocorrerá no dia 05/02/2021, às 09 horas. O Edital e seus
Anexos poderão ser obtidos nos sites www.sescdf.com.br e www.gov.br/compras ou na
Supervisão de Compras da Coordenação de Compras e Logística - Colog, por meio do
telefone: (61) 3218-9155

Brasília - DF, 2 de fevereiro de 2021.
OZZYARA DOS SANTOS LIMA

p/ Supervisão de Compras - Sesc-AR/DF
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2020

O Sesc em Minas comunica aos interessados a necessidade de alteração do
Edital, conforme ERRATA nº 01/2021, referente a licitação modalidade Pregão Eletrônico n°
0095/2020, cujo objeto é a Contratação de serviços tecnológicos para desenvolvimento do
novo site Sesc em Minas, gestão em infraestrutura de computação em nuvem, suporte e
manutenção. Fica alterado o prazo de entrega da proposta para, impreterivelmente, até às
09H00 do dia 18/02/2021. O Edital e seus Anexos bem como cópia na integra da ERR AT A
n° 01/2021 ficarão disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
i.rodrigues
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-03T00:36:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




